chi-

chios earundem virium, notis pariter nullis diagnosticis instruitur. Haecce commemorare opus esse, quoniam nonnulli experientiae recentiorum auctoritate veterum pondus addere cupiunt. VALLE-RIOLA, HILDANVS, alii feriorum temporum, Lysimachiam dysenteriae remedium proponunt, sed nec speciem determinant, quod ob multiplicem huius nominis apud botanicos applicationem tanto magis necesse fuit, nec normam vsurpandi aptam suppeditant. Decoctum herbae in diarrhoea endemia dudum Hibernis profuit (THRELKELD *Synops stirp. hibern.* apud DALE *Pharmacol* p. 264.). Quicquid horum sit, in paucissimis de materia medica libris comparuit efficax haecce stirps, quam ex tenebris suis DALE (*l. c.*) et ZORNIVS (*Botanol. med.* p. 409.) producant: donec HAENIVS circa annum 1760. de virtutibus eius, exploratis a se aliisque quibusdam conterraneis sibi medicis, referret.

FOLIA sicca masticata saporem herbaceum nonnihil adstringentem produnt, paullo post autem ex meo experimento mucilaginem dimittunt, in fila ductilem. Haec in causa est, quod puluerem eius aqua commixtum aegrius deglutiri deprehenderim. Extracti aquosi maiorem quantitatem stirps suppeditat quam spirituosi; vncia enim foliorum cum spicis erogat illius, quod ingratus austerius et magis sic.

siccans est, drachmas tres, huius s. spirituosus autem modo drachmas duas cum granis viginti quatuor (SAGAR *Diff. de Salicaria* in DE WASSERBERG *Op. min. Fasc. 2. p. 395.*).

Inclaruit herba praecipue efficacia sua in diarrhoeis et dysenteriis, cuius cl. MISLEY multa documenta in castris habuit. De qua HAENIVS (*Rat. med. P. 3. p. 196. P. 4. p. 250.*) certior factus mox ad similia experimenta transit eodem euentu, dein alii. Conducit vero tum, quum haecce vitia magis a laxitate intestinorum quam a fordibus originem trahunt, quaecunque de reliquo eius causa sit. Praemissa purgante medicina pulueris foliorum drachma vna vel quatuor scrupuli mane et vesperi capiuntur (DE HAEN), vel et drachma vna ter de die (STÖRCK *Ann. med. 1. p. 108.*). Decocti similis efficacia est, quod et in dysenteria epidemica Daliae in Suecia (BLOM in *Berätt. om Medicinal-Verket p. 13.*) item in illa funesta Lugduui Galliae eximio et praesentaneo auxilio fuit (GARDANE *Gazette de Santé 1773. p. 65.*): si recens est malum, curatio intra tres vel quatuor dies absolvitur, diuturnius longiorem administrationem requirit. Annosa adeo diarrhoea, ad quaelibet alia auxilia rebellis, trium hebdomadam spatio, eius ope coercita (DE HAEN *R. m. P. 3. p. 197.*). Similem effectus celeritatem